人と医療のあいだに・・・

1 / 2

２０１６年 ５月 ６日

各  位

株式会社ジェイ･エム･エス

代表取締役社長 奥窪 宏章

（コード番号 ７７０２ 東証第１部）

 出雲工場第６期棟  竣工式開催のお知らせ

株式会社ジェイ・エム・エス (本社：広島県広島市、代表取締役社長：奥窪 宏章、以下 「ジェイ･エム･エス」) は

出雲工場内に増築を進めておりました新工場棟（出雲工場第６期棟、以下「出雲６期棟」）が完成し、4 月 27 日に

竣工式を行いましたのでお知らせいたします。

出雲工場はＪＭＳグループ最大の生産拠点で主に国内向け製品を生産しており、高齢化に伴い増大する医療

機器の需要に応えるため、出雲６期棟の増築により生産スペースを拡張いたしました。

出雲６期棟では、医療現場で需要が拡大しているプレフィルドシリンジ製剤の容器を成形する自動化ラインや

人工心肺関連製品の製造ラインの配置に加え、滅菌設備や材料の自動倉庫などを導入し効率的な生産体制を

整え、供給能力の増大とコスト競争力の向上を図ります。

今後は拡張した出雲工場と新たに設立したフィリピン工場を成長の力に加え、グループ生産体制の再編による

世界最適地生産を推進してまいります。

ジェイ・エム・エスは、これからも安全・安心で品質の高い製品とサービスの提供を通じて世界の医療を支え、人

と社会に貢献してまいります。

以上

出雲工場（右上の白い建物が出雲６期棟） ※手前は関連会社(株)ジェイ・オー・ファーマ

2 / 2

竣工式の様子

挨拶をする代表取締役社長 奥窪 玉串奉奠の様子

≪ご参考≫

 【出雲工場 第６期棟の概要】

所在地： 島根県出雲市下古志町

建物概要： 構   造   鉄骨造  ２階建て

 建築面積    5,702 ㎡ （既存敷地内）

 延床面積   10,944 ㎡

投資額： 約 40 億円

生産品目： プレフィルドシリンジ製剤関連製品、人工心肺関連製品など

～ お問い合わせ先 ～

経営企画部  TEL 082-243-9059 / FAX 082-243-5924